
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott. Pietro BONI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 Numero Data 

COMUNE DI CRODO 61 31/08/2020 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA   

 
 

COPIA 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 61  
SETTORE: UFFICIO CONTABILE 

 
 
 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE A.I.B. 
ANTIGORIO/FORMAZZA. 

 
 
 
 
 
 
 

IL 31/08/2020 NELLA RESIDENZA COMUNALE 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ADOTTA 

LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott. Pietro BONI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 12/03/2015 con la quale è stato 
approvato schema di convenzione con la squadra A.I.B della Valle Antigorio, iscritta al 
Corpo Volontari Antincendi Boschivi del Piemonte, composta dagli iscritti dei Comuni di 
Crodo e Baceno, per l’impiego di personale associato alla stessa nell’ambito delle 
competenze per esigenze locali di protezione civile e di pubblica utilità. 
 
Visto che l’art. 10 della convenzione prevede l’erogazione per la durata della 
Convenzione, contributi annuali per l’acquisto di attrezzatura minuta, materiale e mezzi di 
Protezione Civile e per il loro mantenimento, previa presentazione di apposita 
documentazione giustificativa delle spese sostenute dalla Squadra. 
 
Vista la documentazione acquisita agli atti del Comune al prot.- 3094 del 05/06/2020 di  
richiesta contributo pari a: 

-  € 146,50 per spese sostenute per l’emergenza frana in loc. Rencio  
- €  277,10 per spese sostenute per emergenza Covid-19 

 
-Ritenuto di erogare contributo per l’importo di € 423,60 per le spese sostenute 
dall’Associazione A.I.B. per gli interventi sopra elencati 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta comunale n. 56 del 02.07.2019 
 

DETERMINA  
 
1) Di liquidare a favore del Corpo Volontari A.I.B. di Valle Antigorio/Formazza 

contributo di € 423,60 per le spese sostenute per l’emergenza frana in loc. Rencio. 
e per emergenza Covid-19. 
 

2)  Di imputare la somma complessiva di € 423,60 all’intervento come di seguito 
indicato: 
 

 
Esercizio 

esigibilità 

Imp. Cod. 

Mecc. 

Voce Cap. Art. Macroaggregato Identificativo Conto FIN  

(V liv. Piano dei conti) 

Importo € 

2020 405 11011 3350 2 1 104 U.1.04.04.01.001 423,60 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Ermanno SAVOIA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott. Pietro BONI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 Numero Data 

COMUNE DI CRODO 61 31/08/2020 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA   

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE A.I.B. 
ANTIGORIO/FORMAZZA. 
 

COPIA 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
           F.to Ermanno SAVOIA 

 
______________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria sui P.E.G. individuati nella presente 
determinazione, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000. 
 
Crodo, 31/08/2020 
 
        IL RESP. SETTORE FINANZIARIO 
         F.to SAVOIA ERMANNO 
______________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente determinazione è diventata esecutiva il _______________, giorno della sua adozione. 

 
            IL RESPONSABILE DI SETTORE 
             F.to Ermanno SAVOIA 
______________________________________________________________________________ 
La presente determinazione è diventata esecutiva il 31/08/2020 
Giorno della sua apposizione dal visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
 

            IL RESPONSABILE DI SETTORE 
             F.to Ermanno SAVOIA 
 
_____________________________________________________________________________________ 
Copia conforme in carta libera per uso amministrativo 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
Dott. PIETRO BONI  

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 22/09/2020. 
 
Crodo, lì 22/09/2020 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to Dott. Pietro BONI 

 


